CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2811/2025

Indica os serviços de Repinturas das
lombadas localizadas em toda extensão da
Rua Genésio Schiavinato entre Avenida José
Basile e Avenida Augusto Munhoz Perez –
Jardim Santa Júlia.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
Repinturas das lombadas localizadas em toda extensão da Rua Genésio Schiavinato entre
Avenida José Basile e Avenida Augusto Munhoz Perez – Jardim Santa Júlia.

Solicitamos a repintura das lombadas localizadas na Rua Genésio Schiavinato.

Atualmente, a sinalização horizontal das lombadas encontra-se bastante
desgastada, dificultando sua visualização por parte dos motoristas, especialmente durante o
período noturno ou em dias chuvosos. Essa situação tem aumentado consideravelmente o
risco de acidentes, tanto para os condutores quanto para os pedestres e ciclistas que utilizam
a via diariamente.

A Rua Genésio Schiavinato possui tráfego constante de veículos e está situada
em uma região com circulação de moradores, inclusive crianças e idosos. A manutenção da
sinalização é fundamental para garantir a segurança viária e preservar a integridade de todos
que transitam pelo local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 312K93843NAFB04Z
		2025-06-05T11:25:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura